
ALCALDIA 

Lo Fuerza de( <o( 
.  Municipalidad ale Ilrica 

VISTOS: 

DECRETO N° 
ARICA, 

1  2 3 5 /  2 O 1 2 . -  rn  

2 2 FEB 2012 

0 12  

a) Ordinario N°519, de fecha 14 de Febrero de 2012, de la Dirección de Desarrollo 
Comunitario, que solicita certificar la disponibilidad presupuestaria para la 
aprobación del Programa denominado "Boxeo Internacional Playero". 

b) Memorándum N°221, de fecha 16 de Febrero de 2012, de Secretaría Comunal de 
Planificación. 

c) Registro de Correspondencia Interna N°2577, de fecha 20 de Febrero de 2012, de 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "BOXEO INTERNACIONAL 

PLAYERO", el que a continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE : 	 BOXEO INTERNACIONAL PLAYERO ' 

1.2.-EJECUTA : I.M.A a través de las oficinas de deporte y recreación 
1.3.-LUGAR : COMUNA DE ARICA 
1.4.-FECHA : Febrero 2012 
.5.-CLAUSULA C/V : No aplica 
1.6.-COBERTURA : comuna de arica 
1.7.-PROGRAMA : Playa Chinchorro de la Ciudad 
II.- FUNDAMENTOS : I.M.A. En su rol protagónico 	dentro de la comunidad 	promueve la 

integración y participación de la comunidad, en esta oportunidad a 
través de un evento boxeril, el cual se integra a toda la comunidad en 
un evento deportivo. Integrando tanto juventud y a toda la familia. 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

: Promover la participación de la comunidad en actividades deportivas. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

: Integrar a la familia comunal junto al deporte. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
Director de Dideco 
Encargado Of. deporte y recreación 

Requerimientos Materiales: 
Alimentación 

5.000.- 800.000.- 40 servicios de alimentación completa 
(desayuno, almuerzo, cena), por cuatro días. 
Publicidad 
10.000 flayers 60.- 600.000.- 
Implementación 
Servicio de iluminación 300.000.- 

TOTAL 1.700.000.- 

Valor del Programa hasta $ 1.700.000 IVA INC 
VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

: 	Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario 



A MUÑOZ 
ICIPAL (S) 

A ALENZUELA 
DE DE ARICA (S) 

IMPUTACIÓN: 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN AREA DE GESTION VALOR IVA 

INCLUIDO $ 
Alimentación 
completa 	para 
40 personas 

215.22.01.001 Alim. para personas A.G. 3 Actividades 
Municipales 

800.000 

10.000 flayers 215.22.07.002.002 Otros servicio de 
impresión 

A.G. 3 Actividades 
Municipales 

600.000 

Servicio 	de 
iluminación 

215.22.09.005.002 Arriendo fotocop. Y 
otros equip.( ampl. e 
Ilumin ) 

A.G. 3 Actividades 
Municipales 

300.000 

Valor Total 	$ 1.700.000 

El monto del Programa es de $1.700.000.- 

DEJESE establecido que el programa está sujeto a la Ley N°19.886 "Ley de Bases 
sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control, DIDECO, Oficina de Administración de 
Chilecompra y la Secretaría Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

SECRETARÍA MUNICIPAL 
Soicn' 	4 	I- :ino: 206703 7032/0 


	Page 1
	Page 2

